спецвыпуск
общественно-политическая газета

муниципального округа

надымский район

ямало-ненецкого автономного округа

u № 117 (4987) u 1 апреля 2021 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Надымского района

О проведении общественных обсуждений

Приложение к постановлению Администрации Надымского района от 31 марта 2021 года № 261

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению общественных

обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности,
 которая подлежит экологической экспертизе

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.11.1995
№ 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Яма-
ло-Ненецкого автономного округа от 16.03.2020 № 29-ПГ «О введении ре-
жима повышенной готовности», на основании Устава муниципального
округа Надымский район Ямало-Ненецкого автономного округа, постанов-
ления Главы муниципального образования Надымский район от 18.12.2008
№ 1056 «Об организации общественных обсуждений намечаемой хозяй-
ственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспер-
тизе», письма Государственного казенного учреждения «Дирекция транс-
порта Ямало-Ненецкого автономного округа» от 24.03.2021 № 89-174/101-
05/7314 Администрация Надымского района постановляет:

1. Назначить на 04.05.2021, в 10 часов 00 минут, проведение обще-
ственных обсуждений о намечаемой на территории Надымского района
хозяйственной деятельности, в соответствии с проектно-изыскательски-
ми работами по оценке воздействия на окружающую среду, которая под-
лежит экологической экспертизе, в отношении объекта: «Реконструкция
аэродрома аэропорта г. Надым, в т. ч. ПИР», в формате видеоконференц-
связи, в целях предотвращения распространения на территории Надым-
ского района новой коронавирусной инфекции (COVID-2019).

2. Провести общественные обсуждения, указанные в пункте 1 настояще-
го постановления, в формате видеоконференцсвязи по ссылке: https://bbb.
yanao.ru/4gk-cne-xsd-szr.

3. Создать комиссию по организации и проведению общественных об-
суждений намечаемой на территории Надымского района хозяйственной и
иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, и утвер-
дить ее состав согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Инициатору общественных обсуждений ОАО «Проектно-изыска-
тельский институт воздушного транспорта «Дальаэропроект» в срок до
04.04.2021 опубликовать информационное сообщение о проведении обще-
ственных обсуждений в печатных средствах массовой информации в соот-
ветствии с действующим законодательством.

5. Управлению документационного обеспечения Администрации На-
дымского района обеспечить опубликование настоящего постановления в
газете «Рабочий Надыма» в течение 7 рабочих дней с момента его подпи-
сания.

6. Управлению общей политики Администрации Надымского района
обеспечить размещение настоящего постановления на Официальном сайте
Администрации муниципального образования Надымский район в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

А. В. КОЛЕСОВ,
Первый заместитель Главы

Администрации Надымского района.
№ 261 от 31 марта 2021 года.

Председатель комиссии:

Колесов А.В. первый заместитель Главы Администрации Надымского района.

Секретарь комиссии:

Дробинина Ю.В. главный специалист отдела природно-сырьевых ресурсов и охраны окружающей среды
Администрации Надымского района.

Члены комиссии:

Чонаев А.В. начальник отдела природно-сырьевых ресурсов и охраны окружающей среды Администра-
ции Надымского района;

Гудков О.В. начальник управления архитектуры и градостроительства, главный архитектор Администра-
ции Надымского района;

Ерёмина Е.Б. начальник  управления землепользования Администрации Надымского района;

Жарков А.А. начальник управления по работе с коренным населением и развитию сельских территорий
Администрации Надымского района.

Учредители: Администрация
Надымского района, муниципальное
автономное учреждение
муниципального округа Надымский район
Ямало-Ненецкого автономного округа
«Редакция газеты «Рабочий Надыма»
Главный редактор В. В. Туринцева

Адрес редакции и издательства:
629730, ЯНАО, г. Надым,
ул. Зверева, 3/2
e-mail: RED75RN@MAIL.RU
отдел рекламы: REK75RN@MAIL.RU

Подписные индексы:
полугодовой индекс — П5055
Цена подписки на 1 месяц — 128,11 ⃀
Цена подписки на 6 месяцев — 768,66 ⃀
Розничная цена — свободная

Телефоны редакции:
главный редактор ....................................50-25-19
корреспонденты .......................................50-23-91
директор .......................................................50-25-12
бухгалтерия .................................................50-25-17
реклама, объявления,
типография ..................................................50-25-14
отдел спецвыпусков ...............................50-23-86

Газета зарегистрирована Управлением
Роскомнадзора по Тюменской области,

Ханты-Мансийскому автономному
округу — Югре и Ямало-Ненецкому
автономному округу 05.06.2019 г.
Регистр. св-во ПИ № ТУ72-01557

Выходит по вторникам, четвергам, субботам.
Подписание в печать по графику в 17:00,
фактически — в 17:00.

Отпечатано в типографии муниципального
автономного учреждения муниципального

округа Надымский район Ямало-Ненецкого
автономного округа «Редакция газеты
«Рабочий Надыма».
Адрес: 629730, ЯНАО,  Надым, ул. Зверева, 3/2.
Заказ № 170
Тираж номера 44 экземпляра
Печатный вариант спецвыпусков газеты
«Рабочий Надыма» можно получить
в редакции, pdf-версию — скачать
на сайте газеты во вкладке «Архив номеров»,
далее «Специальные выпуски».